

DAILY MARKET RECAP



Jumat, 24 Sept '21

HIGHLIGHT NEWS:

Untuk meredakan kekhawatiran akibat kasus Evergrande. Bank Sentral China menyuntikan dana sebesar Rp 264 triliun lebih ke sistem perbankan.

Suku Bunga Bank Central	Inflasi (yoy)*	Inflasi (mom)*	
BI 7-Day RRR	3.50	1.59	0.03
FED RATE	0.25	5.30	0.30

	Imbal Hasil Obligasi Pemerintah (%)		
	22-Sep	23-Sep	%
INA 10yr (IDR)	6.10	6.08	(0.25)
INA 10yr (USD)	2.17	2.15	(0.92)
UST 10yr	1.30	1.43	9.92

	Rate Pasar Uang	
	JIBOR (%)	LIBOR (%)
1 Wk	3.5000	0.0703
1 Mth	3.5563	0.0833
3 Mth	3.7500	0.1293
6 Mth	3.9069	0.1555
1 Yr	4.0756	0.2253

FX

GBP menguat setelah 2 pejabat Bank of England mendukung rencana untuk melakukan *tapering* lebih awal dan pelaku pasar mengantisipasi kenaikan tingkat suku bunga acuan di Maret 2022. Pada perdagangan hari Kamis kemarin, spot USDIDR dibuka di level 14,250-14,260 dan pertama kali diperdagangkan di 14,260. Transaksi oleh eksportir dan investor *offshore* mendorong spot USDIDR turun ke 14,240-14,245. Pada akhir perdagangan spot USDIDR ditutup di 14,245-14,250. Pagi ini spot USDIDR dibuka pada level 14,245-14,255.

Pasar Obligasi

Di pasar domestik, Kementerian Keuangan (Kemenkeu) Indonesia mengumumkan akan mengurangi target penerbitan obligasi pada lelang berikutnya dari IDR 21T menjadi IDR 12T, sehingga imbal hasil obligasi turun 1-4 bps.

Pasar Saham Global

Wall Street rata-rata menguat lebih dari 1% pada akhir perdagangan kemarin, Indeks Dow Jones Industrial Average naik 506.50 poin atau 1.48% ke 34,764.82, S&P 500 naik 53.34 poin atau 1.21% ke 4,448.98 dan Nasdaq Composite naik 155.40 poin atau 1.04% ke 15,062.25. Sementara itu dari data ketenagakerjaan AS, Departemen Tenaga Kerja AS merilis klaim tunjangan pengangguran pada angka 351.000 per pekan lalu, atau lebih buruk dari estimasi pasar sebanyak 320.000. Pekan sebelumnya, angka klaim tunjangan berada di level 332.000.

Asia

Mayoritas bursa Asia ditutup di zona hijau, Indeks Hang Seng Hong Kong ditutup naik 1.19% ke level 24,510.98, Shanghai Composite China menguat 0.38% ke 3,642.22, Straits Times Singapura naik 0.93% ke 3,076.44, namun KOSPI Korea Selatan melemah 0.41% ke level 3,127.58. Untuk meredakan kekhawatiran pasar akibat kasus Evergrande. Bank Sentral China (PBoC) menyuntikan dana sebesar Rp 264 triliun lebih ke sistem perbankan lewat reverse repurchase agreements.

Indonesia

IHSG ditutup menguat 0.56% ke level 6,142.71. Sepanjang perdagangan kemarin, pergerakan IHSG terpantau pada tren positif. Penguatan IHSG terdorong oleh sentiment luar negeri dimana investor global menyikapi kepastian pada pengumuman kebijakan moneter bank sentral AS. Yang mengkonfirmasi pengurangan program pembelian aset (*quantitative easing/QE*) akan dilakukan pada tahun ini.

	Bursa Saham Dunia			Cross Currencies			Major Currencies				
	22-Sep	23-Sep	% Change	23-Sep	24-Sep	% Change	23-Sep	24-Sep	% Change		
IHSG	6,108.27	6,142.71	0.56	USD/IDR	14,250	14,250	0.00	EUR/USD	1.1692	1.1742	0.43
LQ 45	862.18	865.51	0.39	EUR/IDR	16,664	16,732	0.41	USD/JPY	109.90	110.38	0.44
S&P 500 (US)	4,395.64	4,448.98	1.21	JPY/IDR	129.66	129.10	(0.43)	GBP/USD	1.3625	1.3722	0.71
Dow Jones (US)	34,258.32	34,764.82	1.48	GBP/IDR	19,417	19,554	0.70	USD/CHF	0.9272	0.9247	(0.27)
Hang Seng (HK)	-	24,510.98	-	CHF/IDR	15,372	15,412	0.26	AUD/USD	0.7235	0.7298	0.87
Shanghai (CN)	3,628.49	3,642.22	0.38	AUD/IDR	10,311	10,400	0.86	NZD/USD	0.6995	0.7069	1.06
Nikkei 225 (JP)	29,639.40	-	-	NZD/IDR	9,971	10,072	1.01	USD/CAD	1.2782	1.2663	(0.93)
DAX (DE)	15,506.74	15,643.97	0.88	CAD/IDR	11,149	11,253	0.93	USD/HKD	7.7858	7.7854	(0.01)
FTSE 100 (UK)	7,083.37	7,078.35	(0.07)	HKD/IDR	1,830	1,830	0.01	USD/SGD	1.3534	1.3498	(0.27)
				SGD/IDR	10,529	10,557	0.27				

Disclaimer: Informasi yang terdapat dalam dokumen ini diambil dari sumber-sumber yang tercantum di bawah ini. Namun, PT Bank Danamon Indonesia Tbk beserta seluruh staff, karyawan, agen maupun afiliasinya tidak menjamin baik secara langsung maupun tidak langsung atas kerugian konsekuensial, kehilangan keuntungan atau ganti rugi yang mungkin timbul atas segala konsekuensi hukum dan atau keuangan terkait dengan keakuratan, kelengkapan, ketepatan dan ketepatan dari informasi, data dan opini yang terdapat dalam informasi ini termasuk di dalamnya keraguan yang timbul atas keraguan yang timbul atas keraguan yang timbul karena isi dari informasi tersebut. Perubahan terhadap informasi, data dan atau opini yang terdapat pada informasi ini dapat berubah setiap saat tanpa pemberitahuan terlebih dahulu. Tidak ada bagian dari informasi ini yang bisa dianggap dan atau untuk ditafsirkan sebagai rekomendasi, penawaran, perminaan, saran atau promosi yang dilakukan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk untuk melakukan transaksi investasi atau instrumen keuangan baik yang dirujuk di sini atau sebaliknya. Informasi ini bersifat umum dan hanya dipersiapkan untuk tujuan informasi saja. Investor disarankan untuk meminta saran profesional dari penasihat keuangan dan/atau penasihat hukum sebelum melakukan investasi. Terkait perlindungan hak cipta, informasi ini hanya ditujukan untuk digunakan oleh PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan tidak dapat diproduksi ulang, didistribusikan atau diterbitkan untuk tujuan apa pun tanpa sebelumnya mendapat persetujuan dari PT Bank Danamon Indonesia Tbk dan PT Bank Danamon Indonesia Tbk tidak bertanggung jawab atas tindakan pihak ketiga dalam hal ini."

Source: Refinitiv, CNBC, Kontan, Ipotnews, DailyFx

PT Bank Danamon Indonesia Tbk merupakan peserta penjaminan LPS, terdaftar dan diawasi oleh OJK